
اخبار كشور

»ستاره شد«؛ 
روایت زنانه‌ای از خط مقدم مقاومت

مجموعه مستند »ستاره شد« با نگاهی تازه به نقش زنان در جنگ ‌۱۲روزه ایران 
و رژیم صهیونیستی، به‌زودی از یکی از شبکه‌های سیما پخش می‌شود. این مستند 
پنج ‌قسمتی، تولید مرکز مستند سوره است و به روایت‌های کمتر شنیده‌شده از زنانی 

می‌پردازد که در میانه بحران، بی‌ادعا اما قهرمانانه ایستادند.
از ‌پرستاران و امدادگران تا خبرنگاران و مادران شهدا، »ستاره شد« نوری 
می‌اندازد بر زنانی که در جبهه پنهان مقاومت، درخشان ظاهر شدند. الهام چرخنده با 
صدایی صمیمی و بی‌تکلف، روایتگر این مجموعه است. این اثر مستند، به کارگردانی 
سیدرضا منتظری و تهیه‌کنندگی محمدرضا امامقلی ساخته شده و فصل دوم آن نیز 
در حال تولید است. یکی از بخش‌های مهم این مجموعه، نخستین روایت تصویری از 

حضور خبرنگاران زن در خط مقدم رسانه‌ای در ایام بمباران است.
بازیگر درجه ۳ فراری 

نگران سرباز اسرائیلی شد!
بازیگر درجه سه فراری با بازنشر پست سفیر رژیم اشغالگر قدس در آلمان و 
چشم‌پوشی از نسل‌کشی و قحطی فراگیر در غزه و همچنین جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه وطن خبرساز شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، پست حاوی 
محتوایی در مورد ارائه تصویری وارونه از ماجرای مقاومت فلسطین و حماس است که 
رون پروسور سفیر رژیم صهیونی آن را منتشر کرده و مهناز افشار نیز با استوری از آن 
حمایت کرده است. در این پست یک سرباز اسرائیلی گروگان گرفته شده نشان داده 
می‌شود. تصویری مخدوش با روایتی از سفیر اسرائیل در آلمان که به خودی خود 
نمی‌تواند سندی برای محاکم از جمله گزارش‌های حقوق بشری قلمداد شود و انتشار 
آن در آلمان ضریب‌دهنده نمادین و هولوکاستی از رژیم جنایتکار صهیونیستی است 
که سابقه طولانی در تحریف تاریخ دارند. مهناز افشار راز جدیدی از ارتباط این‌گونه 
سلبریتی‌ها با سفارتخانه‌ها را پس از انتشار و حمایت از این پست فاش می‌کند. کار 
خانم بازیگر به جایی رسیده که با چشم‌پوشی از نسل‌کشی و قحطی فراگیر در 
غزه و همچنین جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه وطن با بازنشر چنین تصویر 
وارونه‌ای خود را همدست دشمن امروز ملت ایران در شرایط جنگی می‌کند. مهناز 
افشار در حالی با انتشار متن »مناسب نیست که شما این جنایت را ببینید« چشم 
خود را روی جنایات رژیم صهیونیستی علیه وطن و نسل‌کشی در غزه می‌بندد، 
که به روایات جعلی هولوکاست‌گونه سفیر اسرائیل در آلمان دامن می‌زند و آن را 
تأیید می‌کند. گفتنی است امروز بسیاری از هنرمندان ‌هالیوودی و اروپایی در کنار 
مردم فلسطین ایستاده‌اند و در نامه‌هایی از قصد خود برای قطع همکاری با نهادهای 

فیلم‌ساز حامی رژیم صهیونیستی صحبت می‌کنند. 
خواننده پرحاشیه بازیگر شد

شروین حاجی‌پور، که پیش‌تر اذعان داشت »چیزی عادی نیست«، حالا 
وارد دنیای بازیگری شده و در فیلم سینمایی »بنُ‌سای« به کارگردانی علی بهراد 
نقش‌آفرینی می‌کند. او در کنار پریناز ایزدیار، نقش اصلی سومین فیلم علی بهراد 

را بازی خواهد کرد.
کسی که مدعی شده بود که »هیچ چیز مثل قبل نخواهد بود« و با سیاه‌نمایی‌ها 
و جنجال‌آفرینی‌ها، حاشیه‌ساز شده بود اما با رسیدن یک پیشنهاد بازیگری، آن را 

پذیرفت.

در اختتامیه »بازیستا« مطرح شد
کاری که این نوجوانان انجام دادند 
گره‌های اساسی کشور را باز می‌کند

اختتامیه اولین رویداد ملی بازی‌نامه‌نویسی »بازیستا« با معرفی برگزیدگان این 
رویداد، برگزار شد.

محمدرضا امام‌قلی، دبیر رویداد ملی بازی‌نامه‌نویسی »بازیستا«، ضمن بیان 
گزارشی از روند برگزاری »بازیستا«، گفت: در »بازیستا« به بازی صرفاً به عنوان 
سرگرمی نگاه نکردیم. از ابتدا هدف ما این بود که هسته اصلی این رویداد نوجوانان 
و جوانان کشور باشند و این بچه‌ها با همت و انگیزه خود توانستند این اتفاق بزرگ 
را رقم بزنند. حضور نزدیک به ۳۸۰۰ نفر شرکت‌کننده از سراسر ایران و دریافت 
حدود ۳ هزار اثر، نشان از شور و هیجان بالای این رویداد داشت. در مجموع ۴۴۴ 
گروه در بازیستا ثبت‌نام کردند که در نهایت ۱۵ بازی رومیزی و ۱۷ بازی محیطی و 
اتاق فرار به مرحله نهائی راه پیدا کردند. در ادامه مراسم اختتامیه، سید امیر جاوید 
قائم‌مقام رئیس حوزه هنری در امور بین‌الملل خطاب به نوجوانان و جوانان حاضر 
گفت: کارهای شما بسیار عالی بود و برای ما روحیه‌بخش بود. حسرت خوردم که در 
دوران نوجوانی چنین فرصت‌هایی نداشتم. ممکن است نوجوانان فکر کنند کارشان 
تأثیری در مسائل بزرگ مانند جنگ ندارد، اما باید بدانید همین کاری که شما در 
»بازیستا« انجام می‌دهید، می‌تواند گره‌های اساسی جنگ‌های پیش‌رو را باز کند. 
دنیا همین مسیر را طی می‌کند. سناریوهای جنگ آینده نیازمند بازی‌های تأثیرگذار 
است که می‌تواند تصمیم‌سازان را برای مواجهه با موقعیت‌های مختلف آماده کند. 
شما قهرمانان واقعی هستید که می‌توانید با فکر و ایده‌های بزرگ، آینده کشور را 

بسازید و تأثیرگذار باشید.
علی جانباز مدیر حوزه هنری کودک و نوجوان، نیز در بخش دیگر آیین اختتامیه 
اولین رویداد ملی بازی‌نامه‌نویسی »بازیستا« گفت: در حوزه هنری کودک و نوجوان 
همتی صورت گرفته تا به مسئله بازی به طور ویژه توجه کنیم. بازی رومیزی یکی 
از سرگرمی‌های ارزشمند است که می‌تواند ما را به جلو ببرد، چرا که زیرساخت فنی 
مناسبی در این حوزه داریم و در زمینه گرافیک و چاپ نیز حرف‌های زیادی برای 
گفتن داریم و جزو کشورهای مطرح جهان هستیم. اما در حوزه بازی‌های دیجیتالی 
تاکنون نتوانسته‌ایم به اندازه کافی فعال باشیم. سینما مدیومی است که توانسته 
چندین هنر را در خود جای دهد و با مخاطب تعامل برقرار کند؛ من بر این باورم که 
بازی‌های رومیزی و ویدیویی این قابلیت را دارند که چندین صنعت مختلف را به هم 
متصل کنند. همچنین ما در حوزه صادرات بازی‌ها به کشورهای منطقه نیز ظرفیت 
خوبی داریم و به نسبت از برخی رقبای منطقه جلوتر هستیم. می‌توانیم با کشورهای 

دیگر تعامل و تبادل داشته باشیم.
در آیین اختتامیه رویداد ملی »بازیستا« همچنین برگزیدگان معرفی شدند.

فاصله این مصاحبه با واقعیات جامعه
  محمدهادی صحرایی

در چند روز اخیر و به بهانه یک‌سالگی دولت دکتر پزشکیان، معاون 
اجرائی دولت در مصاحبه با یکی از پایگاه‌های خبری حامی دولت، نکاتی را 
بیان نمود که به نظر می‌رسد گویاترین گزارش عملکرد دولت است و به‌خوبی 
فضای فکری و میزان اطلاع دولتمردان از مطالبات و مشکلات مردم و نیز 
میزان اهمیت اولویت‌بندی کارها را نشان می‌دهد. شاید اگر کسانی که به گفته 
ایشان »تندرو« هستند می‌خواستند دولت را نقد کنند، به‌خوبی دکتر قائم‌پناه 
نمی‌توانستند وضعیت موجود را ریشه‌یابی کنند. مسئول اداره امور گزینش 
کشور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری و معاون اجرائی رئیس‌جمهور و... که 
در جایگاه‌های بسیار کلیدی و حیاتی قرار دارد، جدای از بیان برخی مطالب 
اشتباه، از فاصله برخی تصمیمات با واقعیات و مطالبات مردم پرده برداشتند 
که امیدواریم به‌زودی و توسط دلسوزان خبره، هم مطالب و هم رویکردها 
اصلاح شود. چراکه اگر خدای‌ نخواسته این دید و فکر و کم‌خبری، در بین سایر 
اطرافیان رئیس‌جمهور و به‌ویژه حلقه مشورتی ایشان- که بارها در برنامه‌های 

انتخاباتی به مشاورت با آنها تأکید می‌شد- باشد، جای نگرانی جدی است.
این روزها کلیپی در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود که در آن 
محمدجعفر قائم‌پناه در جلسه رسمی و در مقابل آقای پزشکیان، به‌گونه‌ای از 
رئیس‌جمهور تعریف‌و‌تمجید می‌کند که ایشان با عبارت »جعفر ول کن« او 
را به پرداختن به اصل موضوع وامی دارد. جدا از اینکه باید جامعه‌شناسان و 
روانشناسان به این نکته مهم بپردازند که چرا خصلت بد مجیزگویی، در برخی 
دولت‌ها، بیشتر دیده می‌شود، دانستن این نکته نیز سخت نیست که مشکلات 
حاد اقتصادی و امیدهای بر زمین مانده مردم، با قربانت‌ شوم و تکه‌پاره‌کردن 
تعارفات رفع نمی‌شود و عیار مسئولین و تراز مدیران، در کف جامعه و سفره 
مردم باید دیده شود نه سخنان ملوّن. اگر با مجیزگویان »غوغای فلانی را 
نگر« برخورد می‌شد امروز به اینجا نمی‌رسیدیم که برخی مدیران به مادران 
خود جایزه بدهند یا... ای‌کاش فهمیده شود »مُشک آن است که ببوید« نه 

آنکه به‌زور.
اگر کسی بخواهد به‌زور قرص و دارو خودش را دچار »فراموشی« کند هم 
نمی‌تواند جنایت کثیف آمریکا و اسرائیل در جنگ تحمیلی ‌12روزه علیه ایران 
را فراموش کند. واقعاً حافظه جامعه اینقدر کوتاه است که هنوز کفن هزار‌و‌صد 
شهید مردم خشک نشده، مسئولی با لبخند بیاید و از ادامه مذاکره‌ای سخن 
بگوید که با بمب‌های سنگر‌شکن آمریکا از ‌هم‌ پاشیده شد؟ آیا این هزار‌و‌صد 
شهید هم به تعبیر قائم‌پناه از تندروها بودند؟ یا از جناح مقابل؟ مذاکره اگر 
برای مردم آب نداشت برای تنور ریاست برخی که نان دارد. گفتند »اگر 
رقیبمان می‌آمد جنگ می‌شد« و »ما سایه جنگ از کشور را دور می‌کنیم«، 
رأی آوردند و جنگ شد و اکنون می‌گویند »با تدبیر ما جنگ گسترش پیدا 

نکرد«؟ توجیه مرحله بعد لرزه بر تن هر ایرانی می‌اندازد. 
واقعیت این است که مذاکره، واژه مظلومی است که خودش به گروگان 
گرفته شده و چماقی شده است برای کوبیدن هر صدایی که خواستار »‌مذاکره 
علمی و عقلانی« باشد. از این می‌گذریم که در برجام نیز به‌گونه‌ای از مذاکره 
سخن می‌گفتند که گویی»‌سهیل بن عمرو« سخن می‌گوید. ندانستن تفاوت 
تعلیق با لغو و فریب خوردن از یک کارشناس مالی به نام فرانچسکو، تنها 
توافقنامه مجهز به مکانیزم ماشه و بدون متن فارسی و... هم بماند. ‌ای‌کاش 
یکبار برای همیشه بگویند که منظورشان از مذاکره چیست و دستاورد آخرین 
مذاکره‌ای که به نفع مردم انجام شد کدام است؟ و می‌دانم که هرگز نخواهند 
گفت. نعل وارونه را ناشیانه می‌زنند و نمی‌دانند دوره پرت‌کردن حواس مردم 
گذشته است. هزینه کردن از رهبری و تهمت زدن به رقیب و توجیه ناکامی‌ها 
با بهانه‌جویی و بازی با کلمات، حربه نخ‌نمای کسانی است که کارنامه قابل 

دفاعی ندارند.
دولت، در میانه مذاکره بود که آمریکا و اسرائیل، پاچه مردم ما را به دهن 
کشید. تداوم مذاکره برای چه؟ مذاکره برای رفع تحریم‌ها و جلوگیری از جنگ 
بود. اکنون که نه تحریم‌ها را برداشتید و نه از جنگ جلوگیری کردید برای چه 
مذاکره می‌کنید و با که؟ با مردم صادق باشید و بگویید مذاکره، حیاط پشتی 
شماست تا ناکامی‌ها و وعده‌های بر زمین مانده خود را در آنجا بیندازید. با 
مردم شوخی می‌کنید یا از واقعیات بی‌خبرید؟ قیمت ارز و طلا در این یک‌ساله 
چند درصد اضافه شد؟ قیمت برنج در این دو ماه چند برابر شد؟ قیمت نان 
و لبنیات و آب و برق و... چقدر؟ از قیمت گوشت که در مناظرات انتخاباتی 
گفته شد، باخبرید؟ آب و برق و تلفن و اینترنت مردم را هم تندروها قطع 
می‌کنند؟ می‌دانید در این شرایط، اصرار بر »مذاکره فقط برای مذاکره« و تکرار 
اشتباهات و صفرشویی آمریکای خبیث، هم تندروی و فراموشی اولویت‌ها و 

واقعیت‌هاست؟ 
آقای قائم‌پناه، مردم از شما و سایر مسئولین خدمتگزاری می‌خواهند و 
نوکری، نه آسمان ریسمان و تهمت به منتقدان و دلخوش شدن به کارهای 
ذره‌بینی و غیرمهم. رفع فیلتر یک پیام‌رسان یا عذرخواهی یا استرداد فلان 
لایحه یا جلوگیری از فلان قانون یا... ممکن است اطرافیان را به هیجان آورد 
ولی دستاورد یک دولت نیست، نوعی تحقیر خود است. با شعار وفاق دهان 
منتقدان را می‌بندید و خودتان تفرقه می‌کنید؟ یکی از خدمات بزرگ شهید 
رئیسی که او را ستاره کرد این بود که دوقطبی غلط اصلاح‌طلب و اصولگرا 
را برانداخت و اولویتش در انتخاب مدیران حتی از دولت قبلش، کارآمدی 
بود. دوباره دوقطبی می‌سازید؟ خدمت دیگر شهید رئیسی این بود که »تنها 
مسببین وضع موجود« آن شرایط وخیم را برنتابید. امروز او را متهم می‌کنید؟ 
از خالص‌سازی ادارات در یک‌ساله اخیر خبر دارید؟ از سختگیری‌های 
وارونه‌شده گزینش، در دوره خودتان مطلعید؟ اگر سختگیری، بی‌مورد است 

اصلاح بفرمایید، نه اینکه معکوسش کنید.
مردم توقع دارند که از مسئولین، حرف حساب بشنوند نه سکسکه بر 
مواضع مردود و فیک. مذاکره و گفت‌وگوی با اپوزیسیون باید در اولویت باشد 
یا سفره مردم که روز‌به‌روز کوچکتر می‌شود؟ انتصاب مدیران ارشد از مذاهب 
و اقوام مختلف و زنان، ابتکار دولت شما نیست، ده‌ها سال است که انجام 
می‌شود. دو طرفی که در جریان رفع حصر گفتید »کوتاه بیایند« یک طرفش 
قانون است و طرف دیگرش مجرم. به نظرتان باید کدام طرف کوتاه بیاید؟ 
چرا خواسته بخشی از دوستانتان را به مردم تحمیل می‌کنید؟ مردم دغدغه 
معیشت دارند و بدانید بی‌شک، رفع ناترازی مدیریتی و قطعی برق و آب و 
تلفن در اوج گرمای تابستان و نیز مقابله جدی با گرانی و تورم خواست همه 
مردم است. خدا رحمت کند رئیسی عزیز را که بی‌ادعا کارهای بزرگی انجام 
داد و توانست قطعی آب و برقی که تا سال 1400 مردم را کلافه می‌کرد را از 
بین ببرد ولی متأسفانه در این یک‌ سال اخیر دوباره آن را به مردم برگرداندید.
شنیدن صدای مردم با پس گرفتن »لایحه مقابله با اخبار خلاف واقع در 
فضای مجازی« تنافر دارد. صدای مردم را باید از مردم شنید نه از رسانه‌های 
متملق و مجیزگویی که دغدغه‌ها را خاف واقع می‌گویند. آن لایحه، 
محدودکننده آزادی بیان نبود، محدود‌کننده دروغگوهایی بود که رأی و نظر و 
اعتماد مردم را به‌سرقت می‌برند و مسئولین را با اخبار غلط به اشتباه می‌اندازند. 
آقای قائم‌پناه عزیز! دست از تعارفات اغراق‌آمیز با دوستان و تخریب 
منتقدان و تحقیر رقیب و رئیسی مظلوم بردارید و دستور پزشکیان در نشست 
شورای برنامه‌ریزی زنجان که گفت»ول کن« را گوش کنید. شما و دوستانتان 
یک سال است که در رأس کار هستید و طبق شرع و قانون، مسئولید و باید 
پاسخگوی کارهایتان باشید و هیچ‌توجیهی پذیرفته نیست. حمایت قاطعانه 
رهبری و همکاری بی‌نظیر دو قوه دیگر و کمک مخلصانه رقیبان و همراهی 
باشکوه و صبورانه مردم را هم دارید. روی مرز اختلافات حرکت نکنید و در 
گفتار و رفتارتان به همبستگی و اتحاد پایبند باشید. به کارتان بچسبید و به 
فضل خدا مشکلات را برطرف کنید. همه از دوقطبی‌سازی‌ها و جناح‌بندی‌ها 
خسته‌ایم. یکی از دستاوردهای جنگ تحمیلی اخیر، اتحاد و همدلی زیبای 
مردم بود. اینها سرمایه کمی نیست. قدر بدانید و بی‌حواشی مسائل را 

اولویت‌بندی کنید و به کاردان بسپارید. 

در پرتو وحی

لزوم تفکر در مخلوقات جهان
»مسلماً )تفکر و اندیشه( در آفرینش آسمان‌ها و زمین، 

و رفت‌وآمد شب و روز، و حرکت کشتی‌ها در دریا برای 

سود رساندن به مردم و روییدن گیاهان به وسیله آب 

باران و همچنین وجود انواع جنبندگان و جانداران و حرکت 

بادها و ابرها، همه نشانه‌هایی است برای اندیشه و تفکر 

در یگانگی خداوند«.
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
۱۲ صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۲۴

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله حق‌شناس)ره(: پروردگار می‌فرماید »دین مرا 
یاری کنید«. شهداء رفتند شهید شدند تا تو راحت باشی 

و دین خدا را یاری کنی.

فراخوان مناقصه عمومی
 شرکت توسعه اندیشان اطلس )توانا(
 در نظر دارد خرید یک تنوع قطعه به تعداد 1200عدد شامل انواع عملیات 
فورج و عملیات حرارتی )نرماله ( را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد مربوطه از 
تاریخ 05/15/ 1404 تا 1404/05/29 با ارائه قیمت‌های پیشنهادی به دفتر 
شرکت واقع در انتهای بزرگراه شهید بابایی شرق, انتهای اتوبان یاسینی 
جنوب, اولین لاین کندرو پلاک 114 کد پستی 1659875115 مراجعه نمایند.

تلفن کارشناس شرکت:
 09126479605 فرشاد فراهانی      09126219176 کوروش عارفی      

معاونت بازرگانی 
احمد صدرائیه

مقاله وارده

با تأکید بر ضرورت همکاری جدی  رئیس‌جمهور 
همه دستگاه‌ها برای تسریع در احداث نیروگاه‌های 
در  توسعه  اجزای  تمامی  تجدیدپذیر گفت:  انرژی 
کشور باید منوط به وجود و تمهید تأمین آب باشد 
چرا که بدون در نظر گرفتن این موضوع، معضل کم‌آبی 

در ایران عمیق‌تر و بحرانی‌تر خواهد شد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در بازدید بدون اطلاع 
قبلی از وزارت نیرو و شرکت توانیر اظهار داشت: در توسعه 
و ارائه مجوز ساخت در شهری مثل تهران، ملاحظه ظرفیت 
تأمین آب و توان آب زیرزمینی این شهر را نداشته‌ایم و با 
اسکان بیش از حد جمعیت و ساخت و سازهای بی‌ضابطه، 

یک کلانشهر را به نقطه بحرانی رسانده‌ایم.
وی ادامه داد: ما پیش از اینکه اقدام به توسعه 
سکونت‌گاه، ایجاد واحد صنعتی و یا ساخت و‌ساز جدید 
کنیم، باید اول برای تأمین آب آن منطقه پیش‌بینی‌های 
لازم را کرده باشیم؛ صدور مجوز ساخت باید منوط به تمهید 
تأمین آب باشد و قانون واگذاری انشعاب آب در شهرها باید 

بر اساس امکان تأمین آب بازنگری شود.
پزشکیان با قدردانی از تلاش‌های مجموعه وزارت نیرو 
در جنگ 12 روزه برای تأمین پایدار آب و برق گفت: کشور 
هم‌اکنون در ناترازی شدیدی در زمینه آب و برق قرار گرفته 
و وزارت نیرو باید با برنامه‌های دقیق تلاش کند تا آسیب‌های 

این ناترازی به حداقل ممکن کاهش یابد.
رئیس‌جمهور با دعوت از همه بخش‌ها برای مدیریت 
مؤثر و جدی مصرف در ماه‌های پیش‌رو و مشارکت 
شهروندان برای گذر از این شرایط اظهار داشت: برنامه‌های 
مهمی در وزارت نیرو برای کاهش ناترازی، از جمله در زمینه 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در دست اجراست که همه 
دستگاه‌ها باید برای تسهیل، تسریع و رفع موانع احداث این 

نیروگاه‌ها همکاری و مساعدت جدی داشته باشند.
 تأکید پزشکیان بر بازنگری اساسی درخصوصی‌سازی
 با تمرکز بر مدیریت بهره‌ور، نظارت‌پذیر و پاسخگو

همچنین جلسه شورای ‌عالی اجرای سیاست‌های کلی 

اصل 44 قانون اساسی، با حضور مسعود پزشکیان، برگزار 
و در این جلسه، ضمن ارائه گزارش جامع عملکرد سازمان 
خصوصی‌سازی، ابعاد مختلف چالش‌ها و موانع موجود در 
مسیر واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی، با 
رویکردی تحلیلی و آسیب‌شناسانه مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. رئیس‌جمهور در این جلسه، با اشاره به تجربه‌های 
پیشین و همچنین اقتصائات اقتصادی و اجتماعی کشور، 
بر لزوم بازنگری اساسی در شیوه‌های واگذاری شرکت‌های 
دولتی تأکید کرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه شرایط 
فعلی کشور برای واگذاری مالکیت شرکت‌ها چندان مساعد 
نیست و همچنین تجربه‌های گذشته در این زمینه نیز 
حاکی از عدم موفقیت قابل توجه بوده است، ضروری است 
که رویکردها اصلاح شود و تمرکز اصلی از واگذاری مالکیت، 
به واگذاری مدیریت معطوف شود. در این چارچوب، ابتدا 
مدیریت شرکت به بخش خصوصی سپرده می‌شود و پس 
از اثبات کارآمدی مدیریتی و دستیابی به سوددهی، مرحله 
واگذاری مالکیت در قالبی تدریجی، قانونی و شفاف آغاز 

خواهد شد.
پزشکیان با نقد شیوه‌های پیشین واگذاری، رویکرد 
جدید را مبتنی بر نظام پاسخگویی، نظارت‌پذیری و 

ارتقای بهره‌وری دانست و تصریح کرد: نگاه ما در این مدل، 
مطلق‌نگر و صفر و صدی نیست؛ بلکه واگذاری مدیریت باید 
با تعهد به پاسخگویی همراه باشد. متأسفانه در برخی موارد 
پیشین، شاهد واگذاری‌هایی بودیم که در آن شرکت‌های 
مهم و راهبردی به اشخاص فاقد اهلیت و به بهائی ناچیز 
واگذار شدند، امری که نه تنها اهداف قانون خصوصی‌سازی 
را محقق نکرد، بلکه منجر به اتلاف منابع و دارایی‌های دولت 
و ملت شد. وی با اشاره به برخی عوامل ساختاری در بروز 
ناکامی‌ها، دخالت نهادهای غیرمرتبط و اعمال فشارهای 
خارج از چارچوب قانونی را از مهم‌ترین دلایل انحراف 
فرآیند خصوصی‌سازی دانست و اظهار داشت: یکی از عوامل 
اصلی اختلال در فرآیند واگذاری، اعمال نفوذ و مداخلات 
برخی نهادها و همچنین تحمیل استخدام‌های سفارشی و 
اجباری به شرکت‌ها بوده است که عملًا بهره‌وری و سلامت 

واگذاری‌ها را زیر سؤال برده است.
رئیس‌جمهور در ادامه، با یادآوری رویکرد دولت 
چهاردهم درباره واگذاری مدیریت شرکت‌های دولتی 
به عنوان یکی از اولویت‌های راهبردی در جهت ارتقای 
بهره‌وری تصریح کرد‌: واگذاری مدیریت بنگاه‌های دولتی، 
از آغاز به‌عنوان یکی از محورهای کلیدی برنامه‌های دولت 

مطرح بوده و در همین راستا جلسات متعددی به‌منظور 
بررسی و اصلاح رویه‌های اجرائی برگزار شده است. دولت با 
رویکردی جدی، در پی اصلاح و بهبود این فرآیند بر اساس 

منطق کارآمدی و پاسخگویی است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید 
بر لزوم طراحی دقیق و علمی شیوه جدید واگذاری‌ها، 
بر ضرورت تشکیل کارگروهی تخصصی متشکل از 
صاحب‌نظران، فعالان اقتصادی و اندیشمندان مدیریت تأکید 
کرد و گفت: برای موفقیت این مدل جدید، ضروری است که 
کارگروهی متشکل از صاحبان فرآیند، فعالان اقتصادی و 
اساتید برجسته مدیریت تشکیل شود تا چارچوب‌ها، ابزارها 
و اهداف اجرای این شیوه را به‌دقت تعریف کنند. همچنین 
استفاده از ظرفیت‌های کارشناسی مجلس شورای اسلامی 
و سازمان خصوصی‌سازی برای تدوین مدل جامع، امری 
اجتناب‌ناپذیر است. اگر بتوانیم مشخص کنیم که چه چیزی 
را، به چه کسی و در قبال چه سطحی از پاسخگویی واگذار 
می‌کنیم، نگرانی‌ها درخصوص کیفیت نظارت بر این فرآیند 

نیز برطرف خواهد شد.
وی در ادامه سخنان خود، به لزوم یکپارچگی در فرآیند 
واگذاری تأکید کرد و اظهار داشت: واگذاری‌ها باید به‌صورت 
زنجیره‌ای، شبکه‌ای و در چارچوبی یکپارچه صورت گیرد 
تا زمینه تحقق موفقیت فراهم شود. مدل‌های تفکیکی و 

بخشی، عملًا ناکارآمدی را به همراه خواهند داشت.
رئیس‌جمهور با تأکید بر رویکرد اصلاح‌محور دولت، 
خاطرنشان کرد: دولت به‌دنبال یافتن مقصر نیست، بلکه 
با نگاه مسئله‌محور، در پی شناسایی گره‌ها و موانع اجرائی 
موجود است تا با همکاری و همفکری، زمینه ارتقای 
بهره‌وری، اجرای کامل سیاست‌های اصل 44 و صیانت از 

منافع ملی و منابع عمومی را فراهم سازد.
در این جلسه به‌منظور ارتقای کارآمدی و تسهیل در 
اجرای سیاست‌های ابلاغی، اصلاحیه چهار آیین‌نامه مصوب 
شورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 قانون اساسی، 

با رأی اکثریت اعضا به تصویب رسید.

پزشکیان در بازدید از وزارت نیرو:

تمامی اجزای توسعه در کشور 
باید منوط به تمهید تأمین آب باشد

مخبر:

خون پاک شهید باقری فراتر از موشک‌ها، مدافع نظام و مردم است
مشاور و دستیار رهبری گفت: شعار نیست اگر 
بگوییم امروز خون این شهیدان به‌ویژه شهید باقری بیش 
از موشک‌ها از نظام، کشور و مردم دفاع می‌کند. همگی 

قدردان این عناصر امنیت‌ساز و مخلص بودیم و هستیم.
به گزارش دفاع پرس، محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری 
در دیدار با خانواده شهید سرلشکر محمود باقری بر نقش کلیدی 
این شهید والامقام در شکل‌گیری و تقویت قدرت موشکی ایران 
تأکید و او را نماد تعهد نظامی، بینش عملیاتی و تخصص عمیق 
در حوزه موشکی توصیف کرد و اظهار داشت: ایشان از ارکان 
اصلی طراحی و توسعه سامانه‌های موشکی پیشرفته ایران بود؛ 
شهید باقری با دانش فنی، درک امنیتی بالا و روحیه‌ای جهادی، 
در همه مراحل طراحی، ساخت و عملیاتی‌سازی تجهیزات 

راهبردی حضور مؤثر داشت.
وی با یادآوری سابقه و نقش‌آفرینی شهید باقری در 
پروژه‌های موشکی کشور ادامه داد: این فرمانده رشید، در کنار 
سردار شهید حاجی‌زاده، شبکه‌ای علمی- عملیاتی برای تولید 
و توسعه موشک‌های نقطه‌زن و پهپاد‌های رزمی ایجاد کرد که 
امروز بخش مهمی از اقتدار دفاعی جمهوری اسامی ایران را 
تشکیل می‌دهد. شعار نیست اگر بگوییم امروز خون این شهیدان 
به‌ویژه شهید باقری بیش از موشک‌ها از نظام، کشور و مردم 
دفاع می‌کند. همگی قدردان این عناصر امنیت‌ساز و مخلص 

بودیم و هستیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: شهید باقری 
نه‌تنها متخصص در علوم موشکی بود، بلکه توانمندی ویژه‌ای در 

مدیریت صحنه عملیات، تصمیم‌گیری سریع و هدایت تیم‌های 
مهندسی رزمی داشت. او از فرماندهانی بود که حضورش در 
پست‌های فنی و عملیات، آرامش و اطمینان را به مجموعه 
منتقل می‌کرد. مشاور و دستیار رهبری گفت: شهید باقری 
باایمان عمیق و اطاعت‌پذیری خالص از فرمان ولایت، توانست 
طرح‌هایی عملیاتی کند که سال‌ها رؤیای استراتژیست‌های 
دشمن را برهم زد. این فرمانده ولایی با شجاعت، خلاقیت و 
استقامت، در میدان عمل همواره یک قدم جلوتر از تهدیدات بود 

و حضور او ترسی پنهان در دل دشمنان می‌انداخت.
مخبر ادامه داد: رژیم صهیونیستی و آمریکا به‌خوبی 
می‌دانستند از دل اندیشه‌ها و اقدامات شهید باقری، موشک‌هایی 
برخاسته‌اند که توازن قدرت منطقه‌ای را تغییر داده‌اند. آنان 

می‌دانستند این چهره‌های علمی- نظامی، کلید پایداری راهبرد 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران است. وی یادآور شد: شهید باقری 
با تلفیق تخصص علمی، روحیه عملیاتی و تعهد انقلابی، الگویی 
کم‌نظیر برای فرماندهان نسل جدید نیرو‌های مسلح کشورمان 
بود. او با نگاه راهبردی، آینده‌نگر و باور به توان داخلی، نشان داد 
که می‌توان بر تمام محاصره‌های فناورانه دشمن غلبه کرد و به 
جایگاهی رشک‌برانگیزی از گمنامی دنیوی و خوشنامی اخروی 
دست یافت. نتیجه این شهادت‌ها، انسجام، همدلی و وحدتی 
در میان مردم ما شد که، چون سلاحی مهم و ارزشمند برای 
ایران جلوه‌گری می‌کند. این همدلی و انسجام اصلی‌ترین سلاح 
و بزرگ‌ترین مؤلفه قدرت کشور است که دشمن پدافندی در 

مقابل آن ندارد.

در مراسم »روز خبرنگار« در دانشگاه جامع انقلاب اسلامی مطرح شد

مدیر مسئول کیهان: پیشنهاد رفراندوم برای مجلس مؤسسان و تغییر پارادایم 
آرزوی بر باد رفته آمریکاست

مدیر مسئول کیهان گفت: اکنون باید مراقب بود که 
دشمن آرزوهای برباد رفته خود را از زبان فریب‌خوردگان 
و یا زاویه‌دارهای داخلی دنبال نکند. بیانیه برگزاری 
رفراندوم مجلس مؤسسان و بیانیه تغییر پارادایم ترجمه 
دیگری از همان آرزوی شکست‌خورده آمریکا و اسرائیل 

است.
مراسم »روز خبرنگار« ویژه گرامیداشت ۱۲ شهید رسانه در 
جنگ با رژیم صهیونیستی با عنوان »صدای حقیقت« با حضور 
جمعی از اصحاب رسانه و خانواده معزز شهدا در دانشگاه جامع 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
درگیری ما با نظام سلطه درگیری ماهوی ‌است

در این نشست حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان طی 
سخنان کوتاهی ضمن تجلیل از مقام شامخ شهدا و تبریک روز 
خبرنگار گفت: جنگ ۱۲ روزه نه آغاز جنگ است و نه پایان آن. 
درگیری ما با نظام سلطه درگیری ماهوی ‌است. یعنی ماهیت‌های 
طرفین با یکدیگر تضاد وجودی دارند. موجودیت ما موجودیت 
آمریکا را به چالش کشیده و موجودیت آمریکا با ما در تضاد 
است. به بیان دیگر درگیری از نخستین روزهای بعد از پیروزی 
انقلاب شروع شده و همچنان ادامه دارد. مدیر مسئول کیهان 
گفت: میدان‌های درگیری تغییر پیدا می‌کنند ولی اصل درگیری 
هست. وی افزود؛ همین چند روز قبل حضرت آقا تاکید کردند 
که مشکل آمریکا با ما از نوع هسته‌ای و حقوق بشر و ... نیست، 
آنها با دین و دانش ما مخالفند. شریعتمداری گفت؛ چند سال قبل 
جرج فریدمن یکی از صاحبنظران هسته‌ای که به پنتاگون و کاخ 
سفید مشاوره می‌دهد، گفته بود مشکل ما با ایران مسئله هسته‌ای 
نیست، مشکل آن است که ایران با وجود تقابل با آمریکا به 
بزرگ‌ترین قدرت نظامی و تکنولوژیک منطقه تبدیل شده است. 

شریعتمداری اظهار داشت: ناتو در بخشی از گزارش سال 
۲۰۲۱ خود آورده بود که تاکنون جنگ در ۵ عرصه تعریف شده 
بود. زمینی، هوائي، دریائي، فضائی و میدان سایبری ولی اکنون 
عرصه دیگری در میان است و آن»جنگ شناختی« است. جیمز 
جوردانو در این خصوص می‌گوید میدان جنگ شناختی، مغز 
و حوزه تفکر انسان‌هاست و توضیح می‌دهد که در این عرصه 
حریف باید آنگونه فکر کند که ما می‌خواهیم. وی در ادامه به 
هشدارهای پی‌در‌پی رهبر معظم انقلاب درباره تلاش دشمن برای 
تغییر سیستم محاسباتی مردم و مسئولان اشاره کرد و این عرصه 
را یکی از میدان‌های مورد نظر دشمن دانسته و گفت: ما از توان 
زیادی برای مقابله در این عرصه برخورداریم و رسانه اصلی‌ترین 

وظیفه را در این عرصه بر عهده‌ دارد. 
مدیر مسئول کیهان گفت حضرت امام می‌فرمودند که 
دشمن تلاش می‌کند نظرات خود را از زبان خودی‌ها مطرح کند 
و افزود؛ رسانه باید نگاه دشمن را حتی اگر بر زبان و قلم برخی از 
خودی‌های فریب خورده و یا پادوهای دوست نمای دشمن نشسته 
باشد، تشخیص داده و با آن به مقابله برخیزد. او با اشاره به جنگ 
۱۲ روزه اخیر گفت؛ نتانیاهو و ترامپ در رجزخوانی‌های خود، 

هدف اصلی از حمله به کشورمان را تغییر نظام معرفی می‌کردند 
ولی همگان به وضوح دیدند که اولاً در عرصه نظامی شکست 
سختی خوردند و به قول حضرت آقا که برگرفته از واقعیات 
ملموس بود، بیچاره شدند و ثانیاً برخلاف توهمی که داشتند، ملت 
شریف ایران نه فقط دچار تفرقه نشدند بلکه همه یکصدا در مقابل 
دشمنان ایستادند. شریعتمداری گفت: اکنون باید مراقب بود که 
دشمن آرزوهای برباد رفته خود را از زبان فریب‌خوردگان و یا 
زاویه‌دارهای داخلی دنبال نکند. وی در همین زمینه گفت: بیانیه 
یک مشت ورشکسته سیاسی برای برگزاری رفراندوم مجلس 
موسسان، ترجمه دیگری از همان آرزوی شکست‌خورده آمریکا و 
اسرائیل است و یا وقتی فلان جریان آلوده سیاسی بیانیه می‌دهد 
و از تغییر پارادایم سخن می‌گوید، دقیقاً همان اهداف دشمن را 

دنبال می‌کند.

شریعتمداری گفت؛ با اندکی دقت به وضوح می‌توان دید که 
این جماعت دقیقاً اهرم‌های قدرت نظام را نشانه رفته و خواستار 

تغییر آن هستند.
 رسانه‌ها در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 

اقتدار ملی را به نمایش گذاشتند
سردار علی محمد نائینی، سخنگو و معاون روابط عمومی 
 سپاه پاسداران انقلاب اسامی نیز در مراسم گرامیداشت 
۱۲ شهید رسانه در جنگ با رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
جنگ تحمیلی اخیر، یک جنگ ترکیبی تمام‌ عیار بود که دشمن 
با برنامه‌ریزی دقیق از تمام مؤلفه‌های قدرت خود استفاده کرد، 
اما رسانه‌های ما توانستند صحنه نبرد و اقتدار ملی را به‌درستی 
نمایش دهند. به گزارش دفاع‌پرس، وی بر اهمیت نقش 
خبرنگاران در انتقال واقعیت‌های میدان جنگ تأکید کرد و گفت: 
روایتگری رسانه‌ها در آن شرایط حساس، نه‌ تنها افکار عمومی 
را آگاه ساخت، بلکه روحیه مقاومت و اتحاد ملی را تقویت کرد.

رسانه‌ها در جنگ ۱۲ روزه نمره قبولی گرفتند
همچنین، محمدرضا نوروزپور، معاون مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در این مراسم اظهار داشت: در دوره 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شاهد ایثارگری، فداکاری و انسجام تمام 
رسانه‌ها بودیم.

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان 
کرد: تمام مطالبی که در رسانه‌های داخلی منتشر می‌شود، مورد 
تحلیل و بررسی اندیشکده‌های دشمن قرار می‌گیرد و بسیاری از 
آن‌ها در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب می‌یابد که بخشی از جنگ 

شناختی دشمن به شمار می‌رود.
وی خاطرنشان کرد: فرهنگ و ادبیات ما سرشار از عشق 

به شهادت است.
نوروزپور ضمن قدردانی از تلاش رسانه‌های کشور از جمله 
صداوسیما گفت: در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی اکثر رسانه‌های ما 
نمره قبولی می‌گیرند چراکه همه پای کار مردم و نظام بودند و 

روحیه شهادت‌طلبی همکاران ما حیرت‌انگیز بود.

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
اهمیت تسلیح اطلاعات و نقش رسانه‌ها در جنگ شناختی، 
تصریح کرد: امروزه اطلاعات به مثابه جنگ‌افزار شده و رسانه‌ها 
جایگاه مهمی در این زمینه دارند. خبرنگار در این وضعیت 

ناخودآگاه به عنوان سرباز و رزمنده ایفای نقش می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه در جنگ تحمیلی، رسانه‌های ما عمدتاً 
سنگربان حقیقت بودند، تأکید کرد: هیچ راه میانه‌ای وجود ندارد؛ 
یا باید در پاسداری از حقیقت باشیم و یا در زمین تسلیح‌شده 

دشمن باشیم.
نوروزپور در پاسخ به اینکه وظیفه و رسالت خبرنگاران در 
ادامه مسیر چیست، گفت: ما نیز مانند رزمندگانی که پرچم 
همرزمانشان را به اهتزاز درمی‌آورند، باید به عنوان خبرنگار، 
هرگاه قلمی افتاد، آن را برداریم و برای حفظ حقیقت تلاش 

کنیم.
اهالی رسانه خود را موظف به امیدآفرینی می‌دانند

مرتضی کارآموزیان، مسئول بسیج رسانه نیز در این مراسم 
اظهار داشت: سال گذشته مراسم گرامیداشت روز خبرنگار را با 
حضور سردار شهید »حسین سلامی« فرمانده فقید کل سپاه 

برگزار کردیم؛ این شهید عزیز نکات مهم و راهبردی را درخصوص 
رسانه مطرح کردند و یاد و خاطره ایشان را گرامی می‌داریم.

مسئول بسیج رسانه نقطه نظرات سپهبد شهید سلامی 
درخصوص رسانه را راهبرد دانست و بر ضرورت پرداختن به این 
راهبردها در رسانه‌ها تأکید کرد و گفت: سپهبد شهید سلامی 
طی دو سالی که در مراسم روز خبرنگار حضور داشت، مسائلی 
را مطرح و پیشنهاد داد که در هیچ کتاب و منبعی وجود نداشت 

و حرف‌های نویی بود.
وی خاطرنشان کرد: همان‌طوری که فرماندهان ما بارها 
مطرح کرده بودند، دوران بزن و در رو تمام شده است؛ در 
عرصه رسانه نیز این دوران تمام شده است و بعد از این جنگ 
دوران بزن و در رو برای اهالی رسانه تمام شده است و ما اجازه 
نمی‌دهیم خون شهدا پایمال شود. ما امروز آماده‌ایم تا هم‌قسم 

شویم و جهاد تبیین و امیدآفرینی را ادامه دهیم.
کارآموزیان تصریح کرد: شهید سلامی تأکید داشت که اگر 
امروز رسانه‌های انقلابی نداشتیم، شاید مجبور بودیم طور دیگری 
بجنگیم؛ لذا قدرت قلم را از قدرت موشک مهم‌تر و تاثیرگذارتر 

می‌دانست.
گری سیک، عضو اسبق شورای امنیت ملی آمریکا: شریعتمداری 

با یادداشت‌های خود برنامه‌های ما را به هم می‌ریزد
مرتضی غرقی، خبرنگار پیشکسوت رسانه ملی نیز در این 
مراسم با اشاره به حضور و تجارب خود در جنگ‌های مختلف 
اظهار داشت: تجارب زیادی را در جنگ‌های مختلف دارم؛ در 
دوران دفاع مقدس، سقوط رژیم بعث عراق، سرنگونی حکومت 

خودخوانده داعش و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه حضور داشتم.
خبرنگار پیشکسوت بازنگری در ساختار رسانه‌ای را ضروری 
دانست و ادامه داد: ما در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه خطاهایی را 
در عرصه رسانه داشتیم؛ در شرایطی که انتقال پیام به جبهه 
دشمن ضروری بود، ما حتی یک سخنگو به زبان عبری نداشتیم؛ 
درحالی‌که داشتن شبکه‌های خبری در این خصوص ضروری 

است.
غرقی به نظرسنجی‌های صورت گرفته درباره جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه پرداخت و گفت: طبق نظرسنجی‌ها بیش از ۷۰ درصد 
ایران را پیروز این جنگ دانستند؛ اما ۳۰ درصد نظری متفاوت 
داشتند که ما باید در رسانه‌ها به آن‌ها بپردازیم؛ چراکه این افراد 

هنوز به ابعاد جنگ آشنا نشده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: در مقطعی که خبرنگار ایران در 
نیویورک بودم، از »گری سیک« عضو اسبق شورای امنیت ملی 
آمریکا پرسیدم؛ به نظر شما چرا آمریکا در مقابل ایران ناتوان 
است؛ وی پاسخ داد: سه دلیل دارد: 1. رهبر ایران و قدرت ولایت 
فقیه، 2. تفکر و روحیه بسیجی در مردم ایران، 3. یادداشت‌های 
حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان. وی با یادداشت‌های خود 

برنامه‌های ما را به هم می‌ریزد.
لازم به ذکر است، در همان مقطع آقای غرقی این مطلب را 

به مدیر مسئول کیهان اطلاع داده بود.


